

Allgemeiner Sportverband Österreichs, Dommayergasse 8, 1130 Wien

Rundschreiben Nr. 41-2022

Per Email an alle Landesverbände, Mitglieder des Sportausschusses, Landesfachwarte/innen für Karate und den Bundesfachwart für Karate, Jedliczka Gerhard

Karate 31. Internationales ASVÖ Karate Sommercamp

Termin: von 25.08.2022 bis 28.08.2022

Ort: JUFA Hotel Fürstenfeld

Lehrgangsleitung: BFW Gerhard Jedliczka

Referenten/Referentinnen Trainer/Trainerinnen: Antonio Oliva Seba - Sportkumite (Spanien) Luis Maria Sanz - Shotokan Kata (Spanien) Pavol Hluch - Goju-Ryu-Kata (Slowakei) Kalman Szabo - Shotokan Kata (Österreich) Markus Schantl - Selbstverteidigung (Österreich) Dr. Günther Tonn - Shotokan Kata (Österreich) Gerhard Jedliczka - Sportkumite (Österreich)

Lehrgangsinhalt /WK-Modalitäten:

Kumite: Entwicklung von erfolgreichen Kampfhandlungen, Einheit von Technik, Taktik und Kondition und wettkampfstabile Beherrschung von Kampfhandlungen. Techniktraining, Situationstraining und Kampftraining

Kata: Festigen und Stabilisieren von Kata der Stilrichtungen Shotokan und Goju-Ryu durch Techniktraining und Technikanwendungstraining

Selbstverteidigung: Wirksame Selbstverteidigung aus dem Karate und

dem Jiu Jitsu

Kyu- und Danprüfungen

Teilnahmeberechtigt: Teilnahmeberechtigt sind alle Karateka aus ASVÖ Vereinen, die auch

Mitglied im Österreichischen Karatebund (Karate Austria) sind.

Anreise/Abreise: 25. - 28. August 2022

Ein detailierter Zeitplan ist der Ausschreibung beigefügt

Unterkunft: JUFA Hotel Fürstenfeld***S

Tel.: +43-(0)1/877 38 20

Fax: +43-(0)1/877 38 20-22

Burgenlandstraße 15-17, 8280 Fürstenfeld **E-Mail:** <u>fuerstenfeld@jufahotels.com</u>

Telefon: 05 7083250

WEB-Site: www.asvoe.at E-Mail: office@asvoe.at ZVR 457603689 Kosten: Bei Banküberweisung bis 20. August 2022 auf das Konto der Volksbank

Steiermark, IBAN AT82 4477 0255 1794 0000; Verwendungszweck

"Sommercamp 2022" Erwachsene: **100** €

Jugendliche unter 14 Jahren: 60 €

Bei Barzahlung vor Beginn vor Ort

Erwachsene: 120 €

Jugendliche unter 14 Jahren: 80 €

Weitere Informationen: Dieses Projekt wird durch Mittel des ASVÖ Sportausschusses gefördert

Anmeldungen: Anmeldung per Überweisung der Teilnahmegebühr und unter Angabe des

Namens.

Online-Anmeldung: https://fachsport.asvo.at/projects/125da82e9514ec11b84b00155d054402

Für Rückfragen steht das ASVÖ Bundessekretariat unter der Telefonnummer +43 1 87738200 zur Verfügung.

Alle personenbezogenen Daten werden nach den Vorgaben der DSGVO verarbeitet und ausschließlich zum Zwecke Ihrer Teilnahme am Lehrgang des ASVÖ verwendet. Zur Erfüllung gesetzlicher Bestimmungen sind wir dazu verpflichtet, Teilnehmerdaten an den Fördergeber zu übermitteln. Eine darüberhinausgehende Weitergabe an Dritte findet nicht statt. Weitere Informationen zum Datenschutz finden Sie auf der Rückseite.

Mit sportlichen Grüßen

RR Dietrich Sifkovits m.p. Vorsitzender Sportausschuss

Mag. Florian Sedy m.p. Sportkoordination

Hoolen S

Tel.: +43-(0)1/877 38 20 Fax: +43-(0)1/877 38 20-22

Datenschutzinformation

Wir dürfen Sie darüber informieren, dass mit 25. Mai 2018 die EU-Datenschutz- Grundverordnung (DSGVO) gilt. Wir werden Ihre personenbezogenen Daten sorgfältig und gewissenhaft verarbeiten. Durch die DSGVO ändert sich daran für Sie nichts!

Wir sind allerdings angehalten, erweiterte Verpflichtungen zu übernehmen. Dem kommen wir gerne nach und dürfen Sie hiermit informieren, dass die von Ihnen zur Verfügung gestellten Anmeldeinformationen (Vor- und Nachname, Wohnadresse, Telefonnummer, E-Mail, Geburtsdatum und Verein) ausschließlich zum Zwecke Ihrer Teilnahme am Lehrgang des ASVÖ verarbeitet werden.

Bei unseren Lehrgängen werden unter Umständen auch Foto-, Ton- und Filmaufnahmen gemacht, die auf Grundlage des berechtigten Interesses des ASVÖ für Dokumentationszwecke und Öffentlichkeitsarbeit (Veröffentlichung in Publikationen, Website, etc.) verwendet werden können. Mit der Teilnahme am Lehrgang, nehmen Sie zur Kenntnis, dass möglicherweise auch Ihre personenbezogenen Daten für diese Zwecke verwendet werden.

Die Daten werden sicher verwahrt und nicht an Dritte weitergegeben, es sei denn es ist für die Lehrgangsteilnahme oder aufgrund gesetzlicher Verpflichtungen erforderlich. In diesem Fall bedienen wir uns nur Partnern und Auftragsverarbeitern, die hinreichend Garantien dafür bieten, dass auch sie die technischen und organisatorischen Anforderungen der DSGVO in Bezug auf die Datenverarbeitung einhalten.

Sie haben jederzeit das Recht auf Auskunft über Ihre bei uns verarbeiteten Daten, deren Berichtigung, Löschung und Einschränkung der Datenverarbeitung sowie ein Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung der Daten und das Recht auf Datenübertragbarkeit, sofern nicht eine gesetzliche Verpflichtung bzw. ein berechtigtes Interesse des ASVÖ dagegensprechen. Diese Rechte können Sie unter datenschutz@asvoe.at geltend machen. Wenn Sie glauben, dass die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten gegen das Datenschutzrecht verstößt, wenden Sie sich bitte zunächst an uns, wir nehmen Ihr Anliegen sehr ernst. Sie haben aber auch das Recht, sich bei der Datenschutzbehörde zu beschweren.

Nach Erhalt der Einladung/Einberufung ist

bei Minderjährigen bis 14 Jahre von den Eltern zu bestätigen

o Ich bin damit einverstanden, dass bei der Veranstaltung Foto-, Ton- und Filmaufnahmen gemacht werden und diese für Dokumentationszwecke und zur Öffentlichkeitsarbeit des ASVÖ (Veröffentlichung in Verbandspublikationen, Website, etc.) verwendet werden.

bei Jugendlichen von 14 bis 18 Jahre von diesen selbst zu bestätigen

o Ich bin damit einverstanden, dass bei der Veranstaltung Foto-, Ton- und Filmaufnahmen gemacht werden und diese für Dokumentationszwecke und zur Öffentlichkeitsarbeit des ASVÖ (Veröffentlichung in Verbandspublikationen, Website, etc.) verwendet werden.

bei Erwachsenen

o Ich nehme zur Kenntnis, dass bei der Veranstaltung unter Umständen Foto-, Ton- und Filmaufnahmen gemacht werden, die auf Grundlage des berechtigten Interesses des ASVÖ für Dokumentations- und Marketingzwecke (Veröffentlichung in Publikationen, Website, etc.) verwendet werden können.

Tag	Zeit	Halle 1	Halle 2
	09.00-10.30	Eröffnung gemeinsames Training mit Luis Maria Sanz alle Grade	
	10.30-12.00	Goju-Ryu, Pavol Hluch	Kumite -Wettkämpfer, Antonio Oliva Seba
	12.00-13.30	Shotokan-Kata alle Kyu-Grade, Kalman Szabo	Kampfkunst Karate, Dr. Günther Tonn
25.08.2022	13.30-15.00	Shotokan, Luis Maria Sanz	Selbstverteidigung, Markus Schantl
	15.00-16.30	Goju-Ryu, Pavol Hluch	Kumite alle Grade, Gerhard Jedliczka
	16.30-18.00	Shotokan, Luis Maria Sanz	Kumite -Wettkämpfer, Antonio Oliva Seba
	18.00-19.30	Prüfungsvorbereitung, Kalman Szabo	Kampfkunst Karate, Dr. Günther Tonn
26.08.2022	09.00-10.30	Shotokan, Luis Maria Sanz	Kumite -Wettkämpfer, Antonio Oliva Seba
	10.30-12.00	Goju-Ryu, Pavol Hluch	Kampfkunst Karate, Dr. Günther Tonn
	12.00-13.30	Shotokan-Kata alle Kyu-Grade, Kalman Szabo	Kumite alle Grade, Gerhard Jedliczka
	13.30-15.00		Selbstverteidigung, Markus Schantl
	15.00-16.30	Goju-Ryu, Pavol Hluch	Kampfkunst Karate, Dr. Günther Tonn
	16.30-18.00	Shotokan, Luis Maria Sanz	Kumite -Wettkämpfer, Antonio Oliva Seba
	18.00-19.30	Prüfungsvorbereitung, Kalman Szabo	
27.08.2022	09.00-10.30	Shotokan, Luis Maria Sanz	Kumite -Wettkämpfer, Antonio Oliva Seba
	10.30-12.00	Goju-Ryu, Pavol Hluch	Kampfkunst Karate, Dr. Günther Tonn
	12.00-13.30	Shotokan-Kata alle Kyu-Grade, Kalman Szabo	Kumite alle Grade, Gerhard Jedliczka
	13.30-15.00		Selbstverteidigung, Markus Schantl
	15.00-16.30	Goju-Ryu, Pavol Hluch	Kampfkunst Karate, Dr. Günther Tonn
	16.30-18.00	Shotokan, Luis Maria Sanz	Kumite -Wettkämpfer, Antonio Oliva Seba
	18.00 - 19:30	Prüfungsvorbereitung, Kalman Szabo	
28.08.2022	09.00-10.30	Shotokan, Luis Maria Sanz	Kumite -Wettkämpfer, Antonio Oliva Seba
	10.30-12.00	Goju-Ryu, Pavol Hluch	Kampfkunst Karate, Dr. Günther Tonn
	ab 14.00	Kyu-und Danprüfungen	